MOBILE SCHADSTOFFSAMMLUNG2026 - TERMINE UND HALTEPUNKTE IM UBERBLICK

Ort

Andervenne
Bawinkel

Beesten
BerRen-Klein BerlRen
Bockhorst

Boérger

Borger

Dohren

Ddrpen

Emsbiiren
Emsbliren
Emsbiiren-Elbergen
Esterwegen

Freren

Fresenburg
Geeste-Dalum
Geeste-Gr. Hesepe
Geeste-Osterbrock
Gersten

Haren
Haren-Riitenbrock
Haren-Ritenbrock
Haseliinne
Haseliinne
Hasellinne-Dérgen
Hasel(inne-Westerloh
Heede

Herzlake

Herzlake
Hilkenbrook

Kluse

Lahden
L&hden-Holte-Lastrup
Lahn

Langen

Lathen

Lathen

Lengerich
Lengerich

Lingen

Lingen

Standplatz

Parkplatz Kirchstralie, gegentiber Gaststatte Schmees
Marktplatz, Kirchstralle

Parkplatz Arztehaus, HauptstraRe
Schiitzenplatz, Zum Sportzentrum

AmSportplatz

Schiitzenplatz, WaldstralRe

Wertstoffhof, Mihlenberg25

Gaststatte Spieker, Dorfstrale 22

Busbahnhof Schulzentrum, Schulstralie
Parkplatz der Gemeindeverwaltung, Magistratstralie 5
Wertstoffhof, Ahlder Strale
Dorfgemeinschaftshaus, Elbergen 12

Parkplatz vor dem Sportgelande, Hauptstralle
Festplatz, Oststralle

Dorfplatz, Alte Dorfstralle

Busbahnhof Geschwister-Scholl-Schule
Wertstoffhof, Im Kliihnfehn

Bahnhofstralte

Bregenbecker Str. Parkplatz an der Sportanlage
Parkplatz Hallenbad, AmSportzentrum

Ander Kirche, Maximilianstral3e

Wertstoffhof, Rochlingstralte

Plesseparkplatz

Wertstoffhof, Hammer-Tannen-Str.

Schleper, Schiitzenverein St. Hubertus
Jugendheim, Fuhrenkamp

Marktplatz, Ecke: AmMarkt/ Hauptstrale
Parkplatz Sportanlage, Im Mersch 22
Wertstoffhof, Léninger Str.

Ander Kirche, Dorfplatz

Jugendheim Ahlen,Pollertstrale

Gaststatte Voges,Hauptstralte

Haltestelle, AmMarkt

Dorfvereinshaus Lahn, Schitzenstr. 4

Gaststatte Wintering, Ecke Thuiner Str./ Rutener Str.
Parkplatz Sportanlage, Meppener Stralte
Wertstoffhof, AmBauhof

Parkplatz Friedhofskapelle, Kirchstralte
Wertstoffhof, ZumLindert

Parkplatz Emslandhallen,Darmer Hafenstr/ Lindenstr.
Wertstoffhof, Schwarzer Weg

Uhrzeit

16:30-17:30 Uhr
12:30-13:30 Unhr
13:00-14:00 Uhr
13:00-14:00 Uhr
15:30-16:30 Uhr
17:00-18:00 Uhr
15:00-18:00 Unhr
14:30-15:30 Uhr
16:00-17:30 Uhr
13:00-15:30 Uhr
10:00-16:00 Uhr
09:00-10:00 Uhr
14:00-15:00 Unhr
14:30-16:00 Uhr
13:00-14:00 Unhr
09:00-12:30 Uhr
15:00-18:00 Unhr
13:00-15:00 Uhr
14:00-15:00 Unhr
14:15-15:30 Uhr
16:30-18:00 Uhr
15:00-18:00 Uhr
14:30-16:00 Uhr
15:00-18:00 Unhr
16:30-17:15 Unr
13:00-14:00 Uhr
13:00-14:00 Unhr
16:00-17:30 Uhr
15:00-18:00 Uhr
12:30-13:30 Uhr
16:15-17:00 Uhr
14:30-16:00 Uhr
16:30-17:30 Uhr
16:30-17:30 Uhr
17:00-18:00Uhr
12:30-14:30 Unhr
10:00-16:00 Uhr
15:30-16:30 Unhr
15:00-18:00 Uhr
10:30-13:00 Uhr
10:00-16:00 Uhr

1. Halbjahr

Mi 11.03.26
Di 03.03.26
Mi 11.03.26
Do 19.03.26
Do 05.03.26
Di 10.03.26

Mo09.03.26
Mo16.03.26
Mi 25.03.26

Sa21.03.26
Do 05.03.26
Mi 11.03.26
Mo16.03.26
Sa 14.03.26
Fr 08.05.26
Fr 13.03.26
Di 03.03.26
Fr 20.03.26
Mo23.03.26
Fr 24.04.26
Fr 27.03.26

Fr 27.03.26
Fr 27.03.26
Mi 18.03.26
Mo09.03.26
Fr 17.04.26
Do 05.03.26
Mi 04.03.26
Do 19.03.26
Do 19.03.26
Do 12.03.26
Di 03.03.26
Mo23.03.26
Sa 18.04.26
Di 03.03.26

Sa21.03.26

2. Halbjahr

Mi 14.10.26
Di 06.10.26
Mi 14.10.26
D022.10.26
D008.10.26
Di 13.10.26
Fr 11.09.26
Mo12.10.26
Mo19.10.26
Mi 28.10.26
Sa29.08.26
Sa24.10.26
D008.10.26
Mi 14.10.26
Mo19.10.26
Sa17.10.26

Fr 16.10.26
Di 06.10.26
Fr23.10.26
Mo026.10.26

Mo02.11.26
Fr21.08.26
Mo02.11.26
Mo02.11.26
Mi 21.10.26
Mo12.10.26

D008.10.26
Mi 07.10.26
D022.10.26
D022.10.26
D015.10.26
Di 06.10.26
Mo026.10.26

Di 06.10.26
Fr 28.08.26
Sa24.10.26
$a12.09.26

Ort

Lingen-Altenlingen
Lingen-Baccum
Lingen-Brégbern
Lingen-Clusorth-Bramhar
Lingen-Darme
Lingen-Holthausen/Biene
Lingen-Laxten
Lingen-REHOLAND
Lorup

Meppen

Meppen
Meppen-Esterfeld
Meppen-Helte
Messingen

Oberlangen

Papenburg

Papenburg (Obenende)
Papenburg (Untenende)
Papenburg-Aschendorf
Papenburg-Aschendorf
Rastdorf

Rhede

Salzbergen

Schapen

Sogel

Sogel
Spahnharrenstatte
Spelle

Spelle

Stavemn-Grof Stavem
Surwold-Bérgerwald
Thuine

Twist

Twist
Twist-Schoninghsdorf
Vrees

Walchum

Werlte

Werpeloh

Wettrup

Standplatz

Parkplatz Gaststétte Herm. Thien, Forstweg
Parkplatz Gaststatte Hense, Antoniusstralte
Heimathaus, Duisenburger Stralte

Vor dem neuen Sportplatz, Bramharstralle
Rewe-Markt, Emdener StralRe/ Rheiner Strale
Parkplatz Dorfgemeinschaftshaus
Gewerbegebiet "AmHundesand"

Wertstoffhof, Greiwehof

Parkplatz Pflegeteam Abeln,zum Osteresch 3
Parkplatz Leichtathletikstadion, In den Hoften
Busbahnhof Hallenbad "Nagelshof"
Raiffeisenmarkt, Versener Str. 50

Wertstoffhof, Helter Damm

Gaststétte Diek-Logers, Parkplatz Frerener Str.
Heimathaus, Hofstelle Janen, Marienstralle 14
Wertstoffhof, Flachsmeerstralte

Michaelisplatz, Umlanderwiek

Marktplatz Untenende, Rathausstralie

Neuer Marktplatz, Dr.-Horstmann-Stralte
Wertstoffhof, In der Emsmarsch

Jugendheim, Am Sportplatz

Parkplatz Kold'nHauk- Sportzentrum
Parkplatz GroRraumsporthalle, Bruchweg 23
Parkplatz gegenliber Gaststétte Diising, Kolpingstralte
AmMarkt (zweiter Markt)

Wertstofthof, Tiefenfehnkdmpe

Hoger Weg3, Schiitzenverein
Getranke-Hoffmann-Stadion, Venhauser Strafte
Wertstoffhof, Siemensstralie

Parkplatz vor der Raiffeisenbank

Parkplatz Kirche

Parkplatz Sportanlage, Messinger Str. 3
Parkplatz am Heimathaus Twist, Flensbergstralte
Wertstoffhof, Schwarzer Weg

Dorfplatz, FranziskusstraRie

Ander Kirche, Rastdorfer Stralle

Parkplaz Schiitzenhaus, Bischofsweg

Bauhof, Unfriedstralte

Parkplatz Sportanlage, Klinkenstrale

Ander Kirche, EckeKirchstralRe/ Bahnhofstralte

Uhrzeit

14:00-16:00 Unhr
14:00-15:00 Uhr
13:00-15:00 Uhr
12:30-13:30 Uhr
15:30-18:00 Uhr
16:30-18:00 Uhr
15:30-18:00 Uhr
10:00-16:00 Uhr
15:30-16:30 Uhr
15:30-18:00 Uhr
16:15-18:00 Uhr
11:00-13:00 Uhr
10:00-16:00 Unhr
12:30-13:30 Uhr
15:00-16:00 Uhr
10:00-16:00 Uhr
09:00-12:00 Uhr
13:00-15:30 Uhr
16:00-17:30 Uhr
15:00-18:00 Uhr
14:00-15:00 Uhr
14:30-15:30 Uhr
16:00-18:00 Uhr
14:00-15:00 Uhr
14:15-16:00 Uhr
10:00-16:00 Uhr
12:30-13:30 Unhr
15:30-17:00 Unhr
10:00-16:00 Unhr
16:30-17:30 Uhr
17:00-18:00 Uhr
12:30-13:30 Unhr
09:00-10:30 Uhr
15:00-18:00 Uhr
12:30-13:30 Unhr
12:30-13:30 Unhr
14:30-15:30 Uhr
14:00-16:00 Uhr
13:00-13:45 Uhr
13:00-14:00 Uhr

1. Halbjahr

Do 26.03.26
Mo02.03.26
Di 17.03.26
Do 26.03.26
Di 17.03.26
Do 26.03.26
Mo02.03.26
Sa 06.06.26
Di 10.03.26
Fr 13.03.26
Fr 20.03.26
Sa07.03.26
Sa 20.06.26
Fr 06.03.26
Mo23.03.26
Sa2504.26
Sa 28.03.26
Mi 04.03.26
Mi 18.03.26
Fr 05.06.26
Di 10.03.26
Mi 18.03.26
Mi 25.03.26
Fr 06.03.26
Di 24.03.26
Sa09.05.26
Do 12.03.26
Fr 06.03.26

Di 24.03.26
Do 05.03.26
Mo02.03.26
Sa 07.03.26
Fr 19.06.26
Fr 20.03.26
Di 10.03.26
Mo16.03.26
Do 12.03.26
Di 24.03.26
Mo09.03.26

2. Halbjahr

D029.10.26
Mo05.10.26
Di 20.10.26
D029.10.26
Di 20.10.26
D029.10.26
Mo05.10.26

Di 13.10.26
Fr 16.10.26
Fr23.10.26
Sa10.10.26

Fr 09.10.26
Mo026.10.26

Fr 30.10.26
Mi 07.10.26
Mi 21.10.26

Di 13.10.26
Mi 21.10.26
Mi 28.10.26
Fr 09.10.26
Di 27.10.26

D015.10.26
Fr 09.10.26
Sa22.08.26
Di 27.10.26
D008.10.26
Mo05.10.26
$a10.10.26

Fr23.10.26
Di 13.10.26
Mo19.10.26
D015.10.26
Di 27.10.26
Mo12.10.26

Aufgrund extremer Wetterverhaltnisse wie starkem Schneefall,Glatteis, Sturm oderdichtem Nebelkannesvorkommen,dassdas Schadstoffmobil ausSicherheitsgriinden nicht fahrt. Dasist notwendig, umdas Risikovon Unfallenund damit verbundeneGefahren

firu It undG

itzu minimieren. Wir bitten um Verstandnis dafiir, dass ausgefallene Touren nicht nachgeholt werden konnen.Sobaldsich die Wetterlage verbessert, wird der regulare Fahrplanwieder aufgenommen.

Elektro-Altgerate werdenam Schadstoffmobil aus Kapazitatsgriinden nicht angenommen! Kleingerate gebenSie bitte in die entsprechenden Containerauf denWertstoffhéfen. GroRgeratewerden kostenfrei an allenZentraldeponien angenommenoder kénneniber die
Sperrmillabfuhrentsorgt werden. Annahmebedingungenund weiterfiihrende Informationen zur Schadstoffentsorgung finden Sie unter awb-emsland.de und in der AWB Emsland App.



