

MOBILE SCHADSTOFFSAMMLUNG2026 - TERMINE UND HALTEPUNKTE IM ÜBERBLICK



Ort	Standplatz	Uhrzeit	1. Halbjahr	2. Halbjahr	Ort	Standplatz	Uhrzeit	1. Halbjahr	2. Halbjahr
Andervenne	Parkplatz Kirchstraße, gegenüber Gaststätte Schmees	16:30-17:30 Uhr	Mi 11.03.26	Mi 14.10.26	Lingen-Altenlingen	Parkplatz Gaststätte Herm. Thien, Forstweg	14:00-16:00 Uhr	Do 26.03.26	Do 29.10.26
Bawinkel	Marktplatz, Kirchstraße	12:30-13:30 Uhr	Di 03.03.26	Di 06.10.26	Lingen-Baccum	Parkplatz Gaststätte Hense, Antoniusstraße	14:00-15:00 Uhr	Mo 02.03.26	Mo 05.10.26
Beesten	Parkplatz Ärztehaus, Hauptstraße	13:00-14:00 Uhr	Mi 11.03.26	Mi 14.10.26	Lingen-Brögborn	Heimathaus, Duisenburger Straße	13:00-15:00 Uhr	Di 17.03.26	Di 20.10.26
Berßen-Klein Berßen	Schützenplatz, Zum Sportzentrum	13:00-14:00 Uhr	Do 19.03.26	Do 22.10.26	Lingen-Clusorth-Bramhar	Vor dem neuen Sportplatz, Bramharstraße	12:30-13:30 Uhr	Do 26.03.26	Do 29.10.26
Bockhorst	Am Sportplatz	15:30-16:30 Uhr	Do 05.03.26	Do 08.10.26	Lingen-Darme	Rewe-Markt, Emdener Straße/ Rheiner Straße	15:30-18:00 Uhr	Di 17.03.26	Di 20.10.26
Börger	Schützenplatz, Waldstraße	17:00-18:00 Uhr	Di 10.03.26	Di 13.10.26	Lingen-Holthausen/Biene	Parkplatz Dorfgemeinschaftshaus	16:30-18:00 Uhr	Do 26.03.26	Do 29.10.26
Börger	Wertstoffhof, Mühlenberg25	15:00-18:00 Uhr		Fr 11.09.26	Lingen-Laxten	Gewerbegebiet "Am Hundesand"	15:30-18:00 Uhr	Mo 02.03.26	Mo 05.10.26
Dohren	Gaststätte Spieker, Dorfstraße 22	14:30-15:30 Uhr	Mo 09.03.26	Mo 12.10.26	Lingen-REHOLAND	Wertstoffhof, Greiwehof	10:00-16:00 Uhr	Sa 06.06.26	
Dörpen	Busbahnhof Schulzentrum, Schulstraße	16:00-17:30 Uhr	Mo 16.03.26	Mo 19.10.26	Lorup	Parkplatz Pflegeteam Abeln, zum Osteresch 3	15:30-16:30 Uhr	Di 10.03.26	Di 13.10.26
Emsbüren	Parkplatz der Gemeindeverwaltung, Magistratstraße 5	13:00-15:30 Uhr	Mi 25.03.26	Mi 28.10.26	Meppen	Parkplatz Leichtathletikstadion, In den Höften	15:30-18:00 Uhr	Fr 13.03.26	Fr 16.10.26
Emsbüren	Wertstoffhof, Ahlder Straße	10:00-16:00 Uhr		Sa 29.08.26	Meppen	Busbahnhof Hallenbad "Nagelshof"	16:15-18:00 Uhr	Fr 20.03.26	Fr 23.10.26
Emsbüren-Elbergen	Dorfgemeinschaftshaus, Elbergen 12	09:00-10:00 Uhr	Sa 21.03.26	Sa 24.10.26	Meppen-Esterfeld	Raiffeisenmarkt, Versener Str. 50	11:00-13:00 Uhr	Sa 07.03.26	Sa 10.10.26
Esterwegen	Parkplatz vor dem Sportgelände, Hauptstraße	14:00-15:00 Uhr	Do 05.03.26	Do 08.10.26	Meppen-Helte	Wertstoffhof, Helter Damm	10:00-16:00 Uhr	Sa 20.06.26	
Freren	Festplatz, Oststraße	14:30-16:00 Uhr	Mi 11.03.26	Mi 14.10.26	Messingen	Gaststätte Diek-Lögers, Parkplatz Frerener Str.	12:30-13:30 Uhr	Fr 06.03.26	Fr 09.10.26
Fresenburg	Dorfplatz, Alte Dorfstraße	13:00-14:00 Uhr	Mo 16.03.26	Mo 19.10.26	Oberlangen	Heimathaus, Hofstelle Jänen, Marienstraße 14	15:00-16:00 Uhr	Mo 23.03.26	Mo 26.10.26
Geeste-Dalum	Busbahnhof Geschwister-Scholl-Schule	09:00-12:30 Uhr	Sa 14.03.26	Sa 17.10.26	Papenburg	Wertstoffhof, Flachsmeerstraße	10:00-16:00 Uhr	Sa 25.04.26	
Geeste-Gr. Hesepe	Wertstoffhof, Im Klühnfehn	15:00-18:00 Uhr	Fr 08.05.26		Papenburg (Obenende)	Michaelisplatz, Umländerwieck	09:00-12:00 Uhr	Sa 28.03.26	Fr 30.10.26
Geeste-Osterbrock	Bahnhofstraße	13:00-15:00 Uhr	Fr 13.03.26	Fr 16.10.26	Papenburg (Untenende)	Marktplatz Untenende, Rathausstraße	13:00-15:30 Uhr	Mi 04.03.26	Mi 07.10.26
Gersten	Bregenbecker Str., Parkplatz an der Sportanlage	14:00-15:00 Uhr	Di 03.03.26	Di 06.10.26	Papenburg-Aschendorf	Neuer Marktplatz, Dr.-Horstmann-Straße	16:00-17:30 Uhr	Mi 18.03.26	Mi 21.10.26
Haren	Parkplatz Hallenbad, Am Sportzentrum	14:15-15:30 Uhr	Fr 20.03.26	Fr 23.10.26	Papenburg-Aschendorf	Wertstoffhof, In der Emsmarsch	15:00-18:00 Uhr	Fr 05.06.26	
Haren-Rütenbrock	Ander Kirche, Maximilianstraße	16:30-18:00 Uhr	Mo 23.03.26	Mo 26.10.26	Rastdorf	Jugendheim, Am Sportplatz	14:00-15:00 Uhr	Di 10.03.26	Di 13.10.26
Haren-Rütenbrock	Wertstoffhof, Röchlingstraße	15:00-18:00 Uhr	Fr 24.04.26		Rhede	Parkplatz Kold'n Hauk - Sportzentrum	14:30-15:30 Uhr	Mi 18.03.26	Mi 21.10.26
Haselünne	Plesseparkplatz	14:30-16:00 Uhr	Fr 27.03.26	Mo 02.11.26	Salzbergen	Parkplatz Großraumsport halle, Bruchweg 23	16:00-18:00 Uhr	Mi 25.03.26	Mi 28.10.26
Haselünne	Wertstoffhof, Hammer-Tannen-Str.	15:00-18:00 Uhr		Fr 21.08.26	Schapen	Parkplatz gegenüber Gaststätte Düsing, Kolpingstraße	14:00-15:00 Uhr	Fr 06.03.26	Fr 09.10.26
Haselünne-Dörgen	Schleper, Schützenverein St. Hubertus	16:30-17:15 Uhr	Fr 27.03.26	Mo 02.11.26	Sögel	Am Markt (zweiter Markt)	14:15-16:00 Uhr	Di 24.03.26	Di 27.10.26
Haselünne-Westerloh	Jugendheim, Fuhrenkamp	13:00-14:00 Uhr	Fr 27.03.26	Mo 02.11.26	Sögel	Wertstoffhof, Tiefenfehnkämpe	10:00-16:00 Uhr	Sa 09.05.26	
Heede	Marktplatz, Ecke: Am Markt/ Hauptstraße	13:00-14:00 Uhr	Mi 18.03.26	Mi 21.10.26	Spahnharrenstätte	Höger Weg 3, Schützenverein	12:30-13:30 Uhr	Do 12.03.26	Do 15.10.26
Herzlake	Parkplatz Sportanlage, Im Mersch 22	16:00-17:30 Uhr	Mo 09.03.26	Mo 12.10.26	Spelle	Getränke-Hoffmann-Stadion, Venhauser Straße	15:30-17:00 Uhr	Fr 06.03.26	Fr 09.10.26
Herzlake	Wertstoffhof, Löninger Str.	15:00-18:00 Uhr	Fr 17.04.26		Spelle	Wertstoffhof, Siemensstraße	10:00-16:00 Uhr		Sa 22.08.26
Hilkenbrook	Ander Kirche, Dorfplatz	12:30-13:30 Uhr	Do 05.03.26	Do 08.10.26	Stavern-Groß Stavern	Parkplatz vor der Raiffeisenbank	16:30-17:30 Uhr	Di 24.03.26	Di 27.10.26
Kluse	Jugendheim Ahlen, Pollertstraße	16:15-17:00 Uhr	Mi 04.03.26	Mi 07.10.26	Surwold-Börgerwald	Parkplatz Kirche	17:00-18:00 Uhr	Do 05.03.26	Do 08.10.26
Lähden	Gaststätte Voges, Hauptstraße	14:30-16:00 Uhr	Do 19.03.26	Do 22.10.26	Thuine	Parkplatz Sportanlage, Messinger Str. 3	12:30-13:30 Uhr	Mo 02.03.26	Mo 05.10.26
Lähden-Holte-Lastrup	Haltestelle, Am Markt	16:30-17:30 Uhr	Do 19.03.26	Do 22.10.26	Twist	Parkplatz am Heimathaus Twist, Flensbergstraße	09:00-10:30 Uhr	Sa 07.03.26	Sa 10.10.26
Lahn	Dorfvereinshaus Lahn, Schützenstr. 4	16:30-17:30 Uhr	Do 12.03.26	Do 15.10.26	Twist	Wertstoffhof, Schwarzer Weg	15:00-18:00 Uhr	Fr 19.06.26	
Langen	Gaststätte Wintering, Ecke Thuiner Str./ Rutener Str.	17:00-18:00 Uhr	Di 03.03.26	Di 06.10.26	Twist-Schöninghsdorf	Dorfplatz, Franziskusstraße	12:30-13:30 Uhr	Fr 20.03.26	Fr 23.10.26
Lathen	Parkplatz Sportanlage, Meppener Straße	12:30-14:30 Uhr	Mo 23.03.26	Mo 26.10.26	Vrees	Ander Kirche, Rastdorfer Straße	12:30-13:30 Uhr	Di 10.03.26	Di 13.10.26
Lathen	Wertstoffhof, Am Bauhof	10:00-16:00 Uhr	Sa 18.04.26		Walchum	Parkplatz Schützenhaus, Bischofsweg	14:30-15:30 Uhr	Mo 16.03.26	Mo 19.10.26
Lengerich	Parkplatz Friedhofskapelle, Kirchstraße	15:30-16:30 Uhr	Di 03.03.26	Di 06.10.26	Werlte	Bauhof, Unfriedstraße	14:00-16:00 Uhr	Do 12.03.26	Do 15.10.26
Lengerich	Wertstoffhof, Zum Lindert	15:00-18:00 Uhr		Fr 28.08.26	Werpeloh	Parkplatz Sportanlage, Klinkenstraße	13:00-13:45 Uhr	Di 24.03.26	Di 27.10.26
Lingen	Parkplatz Emslandhallen, Darmer Hafenstr./ Lindenstr.	10:30-13:00 Uhr	Sa 21.03.26	Sa 24.10.26	Wettrup	Ander Kirche, Ecke Kirchstraße/ Bahnhofstraße	13:00-14:00 Uhr	Mo 09.03.26	Mo 12.10.26
Lingen	Wertstoffhof, Schwarzer Weg	10:00-16:00 Uhr		Sa 12.09.26					

Aufgrund extremer Wetterverhältnisse wie starkem Schneefall, Glatteis, Sturm oder dichtem Nebel kann es vorkommen, dass das Schadstoffmobil aus Sicherheitsgründen nicht fährt. Das ist notwendig, um das Risiko von Unfällen und damit verbundene Gefahren für Umwelt und Gesundheit zu minimieren. Wir bitten um Verständnis dafür, dass ausgefallene Touren nicht nachgeholt werden können. Sobald sich die Wetterlage verbessert, wird der reguläre Fahrplan wieder aufgenommen.

Elektro-Altgeräte werden am Schadstoffmobil aus Kapazitätsgründen nicht angenommen! Kleingeräte geben Sie bitte in die entsprechenden Container auf den Wertstoffhöfen. Großgeräte werden kostenfrei an allen Zentraldeponien angenommen oder können über die Sperrmüllabfuhr entsorgt werden. Annahmebedingungen und weiterführende Informationen zur Schadstoffentsorgung finden Sie unter awb-emsland.de und in der AWB Emsland App.